PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DO CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025
INEXIGIBILIDADE N° 027/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025

Aos 02 dias do mês de dezembro do ano de 2025, às 14:00 horas, na sede do
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal Araponga - MG, situada na
Praça Manoel Romualdo de Lima, nº 221, Centro, nesta cidade, reuniram-se os
membros da Comissão de Contratação designada pela Portaria nº 1647, de 17
de fevereiro de 2025, para proceder à abertura dos envelopes e análise da
documentação apresentada pelos interessados no Credenciamento de
pessoas físicas e jurídicas, objetivando a prestação de serviços de
fonoaudiologia, psicologia, terapia ocupacional e neuropediatra, descritos
e especificados no Anexo I, visando o atendimento na atenção básica de
saúde e as demandas educacionais e de desenvolvimento dos alunos
público-alvo da Educação Especial matriculados na Rede Municipal de
Ensino de Araponga/MG, em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Educação, nos termos do
Edital de Credenciamento nº 037/2025.
Aberta a sessão, procedeu-se à verificação da documentação apresentada pelos
seguintes requerentes:

1- OTTO FONOAUDIOLOGIA & FISIOTERAPIA LTDA

CPF/CNPJ: 20.790.468/0001-34

Data de Protocolo: 18/11/2025 – 10:48 HS

Análise:
Após a análise das documentações apresentadas, constatou-se que o
requerente:

( X ) Atendeu a todos os requisitos do edital.

(    ) Não atendeu aos seguintes requisitos: _____________________.

Resultado:

( X ) CREDENCIADO

(    ) NÃO CREDENCIADO

2- SV PSICOLOGIA NEUROPSICOLOGIA E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 60.639.957/0001-04

Data de Protocolo: 18/11/2025 – 11:02 HS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Análise:
Após a análise das documentações apresentadas, constatou-se que o
requerente:

( X ) Atendeu a todos os requisitos do edital.

(    ) Não atendeu aos seguintes requisitos: _____________________.

Resultado:

( X ) CREDENCIADO

(    ) NÃO CREDENCIADO

3- ROZINEIDE GLAUCIA CUPERTINO

CPF/CNPJ: 027.665.816-77

Data de Protocolo: 18/11/2025 – 14:21 HS

Análise:
Após a análise das documentações apresentadas, constatou-se que o
requerente:

( X ) Atendeu a todos os requisitos do edital.

(    ) Não atendeu aos seguintes requisitos: _____________________.

Resultado:

( X ) CREDENCIADO

(    ) NÃO CREDENCIADO

4- PSICOLOGIA MATERNA E INFANTOJUVENIL ATIVIDADES DE

PSICOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 62.790.673/0001-40

Data de Protocolo: 19/11/2025 – 14:27 HS

Análise:
Após a análise das documentações apresentadas, constatou-se que o
requerente:

( X ) Atendeu a todos os requisitos do edital.

(    ) Não atendeu aos seguintes requisitos: _____________________.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Resultado:

( X ) CREDENCIADO

(    ) NÃO CREDENCIADO

5- SANTANA E FREIRE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CPF/CNPJ: 49.836.686/0001-44

Data de Protocolo: 02/12/2025 – 13:22 HS

Análise:
Após a análise das documentações apresentadas, constatou-se que o
requerente:

( X ) Atendeu a todos os requisitos do edital.

(    ) Não atendeu aos seguintes requisitos: _____________________.

Resultado:

( X ) CREDENCIADO

(    ) NÃO CREDENCIADO

Concluída a análise dos documentos, foi deliberado que:

• Esta ata será publicada no sítio eletrônico oficial do Município de
Araponga-MG (https://www.araponga.mg.gov.br) e encaminhada ao
interessado por meio do e-mail informado no requerimento de
credenciamento.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata,
que, após lida e aprovada, segue assinada pelo Agente de Contratação.

Araponga-MG, 02 de dezembro de 2025.

Deosimar do Prado Martins
Agente de Contratação

https://www.araponga.mg.gov.br/